АДМИНИСТРАЦИЯ ТАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2014  № 18-па
О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период в 2014 году

         Во исполнение статьи 30 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории населенных пунктов муниципального образования в весенне-летний пожароопасный период администрация Таганского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 1 апреля по 15 мая 2014 года на территории населенных пунктов с.Таган, д.Зенкино, д.Новояблоновка особый  противопожарный режим.   РЕКОМЕНДОВАТЬ:
2. Руководителям хозяйств, предприятий, организаций и гражданам в срок до 1 мая 2014 года:

2.1. Организовать очистку территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений и личных домов от сгораемых отходов, мусора и вывоз его в места утилизации.

2.2. Запретить : сжигание мусора , разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках, на территории, прилегающей к жилым домам, общественным зданиям, объектам сельскохозяйственного назначения.

3. Ответственному за водоснабжение населенных пунктов Ильяшенко Ю.В.в срок до 1 мая:

3.1. Провести проверку технического состояния и ремонт неисправных пожарных гидрантов, водоемов и водонапорных башен.

3.2. Изготовить и установить указатели местонахождения водоисточников.

4. Директору МБОУ Таганской средней общеобразовательной школы им.П.Г.Яценко Соловей С.А. , директору МКУК Коробициной Н.В.
4.1. Провести дополнительные занятия с преподавательским составом техническими работниками и учащимися о мерах противопожарной безопасности.

4.2 Организовать контроль за очисткой территорий.
5. К нарушителям применять меры административного воздействия.

Глава Таганского сельсовета                                                            Л.М.Пустовая
Крейдунова Н.В.

42-171